INDICAÇÃO Nº 017/2008

Excelentíssimo Senhor Presidente
Câmara Municipal de Dois Vizinhos – PR

Os Vereadores signatários deste instrumento, no exercício de suas
atribuições constitucionais, legais e regimentais, e atendendo pedido de
moradores da Rua das Samambaias, quadra 20, esquina com a Perimetral
Norte, no Bairro Jardim da Colina, justificando que:

- o sistema de drenagem foi construído antes do alinhamento e
definição do grade (cota) da rua, ficando a boca de lobo deslocada do
alinhamento e ponto de captação das águas pluviais, pois está locada dentro
do passeio;

- considerando que face a não captação dessas águas, ocorrer
acúmulo e inundação do passeio, do lote e até da casa que fica junto à
esquina;

- por fim, esse sistema de drenagem, obra pública, deve ser
adequada para a captação de água pluviais.

INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Dois
Vizinhos a priorização para intervenção naquele local, haja vista o
desdobramento e implicações adversas a que estão sujeitas.

Sala das Sessões, Dois Vizinhos, PR, aos 10 dias do mês de março
de dois mil e oito.

Vereador Mauri Ferreira dos Santos – Presidente da Câmara de
Vereadores

Maria Marli Back da Silva – Bancada do PT

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm